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このたびは、端子変換ユニットJW-101ZT～107ZTをお買い
あげいただき、まことにありがとうございます。
本書は、JW-101ZT～107ZTの取付方法や内部配線等につい
て説明しています。ご使用前に、本書をよくお読みいただ
き、十分理解して正しくご使用ください。

・本書の内容については十分注意して作成しておりますが、万一ご不審な点、お気付きのことがあ　
りましたらお買いあげの販売店、あるいは当社までご連絡ください。
・本書の内容の一部または全部を無断で複製することを禁止しています。
・本書の内容は、改良のため予告なしに変更することがありますので、あらかじめご了承ください。

おねがい
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取扱説明書
端子変換ユニット
JW-101ZT/102ZT/103ZT
    /104ZT/105ZT/106ZT/107ZT
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安 全 上 の ご 注 意
取付、運転、保守･点検の前に必ずこの取扱説明書とその他の付属書類をすべて熟読し、正しくご使用くだ
さい。機器の知識、安全の情報そして注意事項のすべてについて習熟してからご使用ください。
この取扱説明書では、安全注意事項のランクを「危険」「注意」として区分してあります。

：取扱を誤った場合に、危険な状況が起こりえて、死亡または重傷を受ける可能性が想定さ
れる場合。
：取扱を誤った場合に、危険な状況が起こりえて、中程度の傷害や軽傷を受ける可能性が想
定される場合および物的損害だけの発生が想定される場合。

なお、　　　　  に記載した事項でも、状況によっては重大な結果に結びつく可能性があります。いず
れも重要な内容を記載していますので必ず守ってください。

注意 

危険 

注意 

（１）取付について

・カタログ、取扱説明書、ユーザーズマニュアルに記載の環境で使用してください。
高温、多湿、じんあい、腐食性ガス、振動、衝撃がある環境で使用すると感電、火災、誤動作
の原因となることがあります。
・取扱説明書に従って取り付けてください。
取付に不備があると落下、故障、誤動作の原因となることがあります。
・電線くずなどの異物を入れないでください。
火災、故障、誤動作の原因となることがあります。

（２）使用について

・通電中は端子に触れないでください。
感電のおそれがあります。

注意 

危険 

禁止 

注意 

（３）保守について

・分解、改造はしないでください。
火災、故障、誤動作の原因となります。

・JW-101ZT～107ZTの着脱は電源をOFFしてから行ってください。
感電、誤動作、故障の原因となることがあります。
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JW-101ZT/102ZT/103ZT/104ZT/105ZT/106ZT/107ZT（以下､本ユニット）は、既設の配線が接続されたZWシ
リーズの端子台を、そのままJWシリーズの入出力ユニットに接続を可能とする端子変換ユニットです。
本ユニットにより、入出力の配線工数を大幅に削減でき、リプレース作業の時間短縮、作業の信頼性を向
上できます。

● 変換適用機種一覧

　　　　１ .　　概　　要（仕　様）

ZW-32N1T 

ZW-32N2T 

ZW-32S1T 

ZW-32S2T 

ZW-32S2TD　 

ZW-32S5T 

ZW-32S4T 

ZW-16S4 

ZW-16S4 

ZW-16N1 

ZW-16N2 

ZW-16N3 

ZW-16S1 

ZW-16S3 

ZW-16S2

JW-101ZT

※ JW-14Sは、JW-34Sを改造した受注生産品です。（I／O占有点数は16点です。） 

JW-102ZT

JW-103ZT

JW-104ZT

JW-105ZT

JW-106ZT

JW-107ZT

約５mm 

約５mm 

約５mm 

約５mm 

約５mm 

約５mm 

約５mm 

約５mm 

約５mm 

約８mm 

約８mm 

約８mm 

約８mm 

約８mm 

約10mm

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

⇒ 

ZWシリーズ 
本ユニットを装着時、 
端子台部の高さ寸法の増加 機種名 

JW-31N 

JW-32N 

JW-33S 

JW-32S 

JW-32S 

JW-35S 

JW-34S 

JW-34S 

JW-14S  ※  

JW-11N 

JW-12N 

JW-13N 

JW-13S 

JW-13S 

JW-12S

JWシリーズ 

適用入出力ユニット 

● 仕様

項　目 仕　様 

保存温度 

使用周囲温度 

使用周囲湿度 

使用雰囲気 

形状 

付属品 

質量 

－20～70℃ 

0～55℃ 

35～90％RH（結露なきこと） 

腐食性ガスのなきこと 

JW-101ZT/102ZT/103ZT/104ZT 

JW-105ZT 

JW-106ZT 

JW-107ZT 

JW-101ZT/102ZT/103ZT/104ZT 

JW-105ZT 

JW-106ZT 

JW-107ZT 

取扱説明書 １部 

23.3mm(W)×192mm(H)   ×39.8mm(D) 

23.3mm(W)×215.5mm(H)×51.3mm(D) 

19mm(W)   ×192mm(H)   ×39.8mm(D) 

19mm(W)   ×215.5mm(H)×46.3mm(D) 

約 180g 

約 200g 

約 120g 

約 140g
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　　　　２ .　 使用上のご注意
本ユニットを使用するにあたり、下記には特に注意してください。
1. 適用機種以外の入出力ユニットには使用しないでください。
誤って使用すると入出力ユニット､外部機器側の故障･誤動作に至ることがあります。
2. 本ユニットを実装した状態では、下図のように高さ･上下方向に寸法が増加します。
また、配線スペースが狭くなる場合があります。

ZW端子台 
ZWシリーズ 

入出力 
ユニット 

※1 ベース取付面から端子台部の距離（高さ） 
　　　約127mm（16点ユニット） 
　　　約133mm（32点ユニット） 

※1

リプレース 

既設の配線 

ZW端子台 
JWシリーズ 

入出力 
ユニット 

※2 ベース取付面から端子台部の距離（高さ） 
　　　約135mm（16点ユニット）････ 約８mm増加 
　　　約138mm（32点ユニット）････ 約５mm増加 
　   ただし、JW-107ZTの場合は、約10mm増加となり 
　  ます。 

※2

本ユニット 

コントロールユニットの右隣にて、本ユニットを使用し、32点のZW端子台を 
取り付けた場合には、サポートツール接続ケーブル等のコネクタを取り付ける 
と、ZW端子台への配線とのスペースが狭くなります。 

JW-105ZT/107ZTを使用時には、下方向に約24mm増加します。 

本ユニットを使用 

● 使用例
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　　　　３ .　 各部のなまえ、外形図
JW-101ZT～ 107ZTの「各部のなまえ」、「外形（寸法）図」は次のとおりです。

■ JW-101ZT/102ZT/103ZT/104ZT ■ JW-105ZT

■ JW-106ZT ■ JW-107ZT

なまえ はたらき 

① 

② 

端子変換ユニット取付ビス 

ZW端子台用ビス穴 

端子変換ユニットを、JWシリーズ入出力ユニットに取り付けるためのビスです。 

ZW端子台を、端子変換ユニットに取り付けるためのビス穴です。 

23.3

51
.3

21
5.
5

① 

② 

① 
② 

24V端子 
０V端子 

19

19
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39
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① 

② 

① 

② 

21
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　　　　４ .　 取　付　方　法
本ユニットの取付手順は、次のとおりです。

① ZW端子台の取付ビス（上下２ヶ所）をゆるめて、ZW端子台を入出力ユニット（ZWシリーズ）から取り
外します。

② JW端子台の取付ビス（上下２ヶ所）をゆるめて、JW端子台を入出力ユニット（JWシリーズ）から取り外
します。

③ 本ユニットを、入出力ユニット（JWシリーズ）に、本ユニットの取付ビス（上下２ヶ所）で取り付けま
す。

④ ①で取り外したZW端子台を、本ユニットに、ZW端子台の取付ビス（上下２ヶ所）で取り付けます。

ZW端子台 
ZWシリーズ 

入出力 
ユニット 

既設の配線 

取付ビス 

取付ビス 
ZW端子台 

取付ビス 

取付ビス ※1

※1 端子台取付ビス穴、※2 ZW端子台用ビス穴 

・取付ビスは、0.5N･m以下のトルクで締め付けてくだ 
　さい。 

※2

※2

※1
JWシリーズ 

入出力 
ユニット 

本ユニット 

取付ビス 

取付ビス 
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　　　　５ .　 変　換　配　線　図
本ユニットによる「ZW→ JW」変換配線図は、次のとおりです。

■ JW-101ZT
● 変換対応機種
① ZW-32N1T → JW-31N
② ZW-32N2T → JW-32N
● JW-101ZTの変換配線図

■ JW-102ZT
● 変換対応機種
① ZW-32S1T → JW-33S

● JW-102ZTの変換配線図
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Ｄ－６ 
Ｄ－７ 
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ZW JW

● 注意事項
ZW-32S1Tのコモン配線がコモン毎（８点単
位）で別電源の場合は使用できません。
（本ユニット内部は、コモンが16点単位で短絡
されます。）
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■ JW-103ZT
● 変換対応機種
① ZW-32S2T → JW-32S
② ZW-32S5T → JW-35S
③ ZW-32S2TD → JW-32S
● JW-103ZTの変換配線図（ZW-32S2Tの場合）

■ JW-104ZT
● 変換対応機種
① ZW-32S4T → JW-34S

● JW-104ZTの変換配線図

● 注意事項
ZW-32S2TDにて、POW1とPOW2がそれぞ
れ別電源からの配線の場合は使用できませ
ん。（本ユニット内部でPOW1とPOW2は短
絡されます。）
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■ JW-105ZT
● 変換対応機種
① ZW-16S4 → JW-34S（32点占有）
② ZW-16S4 → JW-14S（16点占有）
● JW-105ZTの変換配線図

■ JW-106ZT
● 変換対応機種
① ZW-16N1/N2/N3 → JW-11N/12N/13N
② ZW-16S1/S3 → JW-13S
● JW-106ZTの変換配線図

● 注意事項
・ベースユニットのDC24V端子台に接続し
ていた24V(+)線、24V(-)線を2P端子台の
DC24V、0Vに接続してください。
・JW-34Sに接続された場合は、前半の16点
が有効になり、I／O点数は32点分占有さ
れます。（JW-34S以降のI／Oアドレスが
16点分シフトします）
・JW-14Sは、JW-34Sを改造した受注生産
品です。（JW-14SのI／O点数は16点を占
有します。）

● 注意事項
ZW-16N＊のコモン配線が片側のコモン端
子のみに接続されている場合は、両方のコ
モン端子が接続されるように配線追加が必
要です。

１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 
８ 
９ 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18

０ 
１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 

コモン 
０ 
１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 

コモン 

１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 
８ 
９ 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
 
 
 
 
 
37 
38

Ａ－０ 
Ａ－１ 
Ａ－２ 
Ａ－３ 
Ａ－４ 
Ａ－５ 
Ａ－６ 
Ａ－７ 
COM.A 
Ｂ－０ 
Ｂ－１ 
Ｂ－２ 
Ｂ－３ 
Ｂ－４ 
Ｂ－５ 
Ｂ－６ 
Ｂ－７ 
COM.B 
 
 
 
 
 

DC24V(+) 
DC24V(-)

DC24V 
0V

端子台（2P） 

ZW JW

C、D

１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 
８ 
９ 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18

０ 
１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 

コモン 
０ 
１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 

コモン 

１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 
８ 
９ 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20

Ａ－０ 
Ａ－１ 
Ａ－２ 
Ａ－３ 
Ａ－４ 
Ａ－５ 
Ａ－６ 
Ａ－７ 
COM.A 
Ｂ－０ 
Ｂ－１ 
Ｂ－２ 
Ｂ－３ 
Ｂ－４ 
Ｂ－５ 
Ｂ－６ 
Ｂ－７ 
COM.B

ZW JW



－10－

■ JW-107ZT
● 変換対応機種
① ZW-16S2 → JW-12S

● JW-107ZTの変換配線図

● 注意事項
ベースユニットのDC24V端子台に接続して
いた24V(+)線を、2P端子台のDC24Vに接続
してください。
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